
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

COPIA

Deliberazione n° 110 del 10-07-2019

_____________________________________________________________________________________

Oggetto:  Esercizio associato Riscossione Tributi Comunali  Nomina Responsabile di Imposta Unico per
tutti i Comuni dell'Unione  Autorizzazione sostituzione della firma autografa con l' indicazione a stampa
periodo  dal 10/07/2019 al 30/09/2019

_____________________________________________________________________________________

L’anno  duemiladiciannove, addì  dieci del mese di luglio alle ore 09:30 nella sede dell’Ente previa
notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito l’Organo Deliberante
GIUNTA .

Proceduto all’appello nominale, risultano:

Presenti Assenti
Galli Massimo PRESIDENTE Presente
Bartalini Michele MEMBRO Presente
Coppi Maurizio MEMBRO Presente
Balocchi Federico MEMBRO Assente
Rossi Daniele MEMBRO Presente
Petrucci Luciano MEMBRO Presente
Marini Jacopo MEMBRO Presente

   6    1

Assiste il Segretario F.F. Alberto Balocchi.

Presenti n°    6 - Assenti    1 - Tot Componenti n° 7. Assume la Presidenza il Dr. Massimo Galli, nella sua
qualità di PRESIDENTE dell’Unione dei Comuni e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la
seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine del Giorno.



Sulla presente proposta di Deliberazione i sottoscritti, ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000,
esprimono i seguenti pareri:

Parere Favorevole sulla proposta di deliberazione avanti riportata per quanto concerne la Regolarita'
Tecnica.
Li 09-07-2019.

Il Responsabile del Servizio
F.to Silvia Forti

Parere Favorevole sulla proposta di deliberazione avanti riportata per quanto concerne la copertura
finanziaria della Regolarita' Contabile.
Li 09-07-2019.

Il Responsabile del Servizio
F.to Silvia Forti



L A   G I U N T A

CONSIDERATO  CHE  L’unione dei Comuni esercita in forma associata per i Comuni aderenti alla stessa attraverso
una  struttura amministrativa unica di cui alll’ art. 187 della L.R., n. 68/2011 le funzioni relative alla Riscossione dei
tributi comunali;

CONSIDERATO CHE è indispensabile supportare le attività connesse alla gestione associata della "Riscossione
tributi Comunali" ed individuare il Responsabile della P.O. del servizio di che trattasi;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta, nr. 75 del 05/06/2017 con cui si istituiva l’Area delle Posizioni
Organizzative  comprendente tra le altre, la posizione organizzativa dell’Area 4 – Servizio IV “Esercizio Associato
Riscossione Tributi Comunali”;

VISTO il Decreto del Presidente, n.  25 del 03/07/2019 con cui si decide  :
<<...

1.  DI NOMINARE, in via temporanea,  responsabile del Servizio IV  “Esercizio associato riscossione tributi
comunali” la Dott.ssa Silvia Forti, dipendente del ruolo organico dell'Unione dei Comuni Montani Amiata
Grossetana, profilo professionale istruttore direttivo categoria “D”, a decorrere dal 03/07/2019 fino al
30/09/2019, conferendo alla stessa la titolarità della Posizione Organizzativa;

2. DI DARE ATTO che la titolarità di posizione organizzativa conferita con il presente atto è ad interim alla
posizione attribuita con decreto n. 12 del 20/05/2019;

3. DI AFFIDARE alla stessa i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso
l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, previsti dall’art. 107,
commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

4.  IL DIPENDENTE ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per la posizione organizzativa
attribuita con decreto n. 12 del 20/05/2019, in considerazione del breve periodo;

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio dell'Unione dei Comuni Montani
Amiata Grossetana, nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

6. DI TRASMETTERE il presente decreto al responsabile incaricato.

7.LA EFFICACIA del presente atto è subordinata alla produzione da parte dell'incaricato della dichiarazione di cui
all'art. 20 comma 1, D. Lgs. 8/04/2013 n. 39. ...>>

RITENUTO che si debba procedere alla nomina del RESPONSABILE di IMPOSTA UNICO per tutti i Comuni aderenti
all’Unione , facendolo coincidere con il nominato responsabile  dell’Area 4 - Servizio IV – “ Esercizio Associati
riscossione tributi comunali”;

VISTO che con decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni Montani dell’ Amiata Grossetana , nr. 25 del
03/07/2019 sopra citato,  è stata affidata alla Dr.ssa Silvia Forti la responsabilità del Servizio IV “Esercizio associato
Tributi comunali” con i compiti , compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione  verso l’esterno,
che la legge , lo Statuto espressamente non riservano agli organi di governo, previsti dall’art. 107 , commi 2 e 3
del Dlgs., n. 267/200;

CHE a seguito delle sempre più dettagliate e specifiche normative europee, nazionali e disposizioni regionali in
materia di entrate tributarie e servizi fiscali dei Comuni è necessaria una specifica competenza per la gestione
complessa delle attività che sono caratterizzate da alta specializzazione;



CONSIDERATE le competenze della struttura Gestione Associata Tributi Comunali  che si riassumono nei
procedimenti, negli atti necessari a porre in essere l'accertamento, la liquidazione e la riscossione volontaria e
coattiva delle imposte comunali, nonchè l'assistenza alla elaborazione dei regolamenti comunali relativi alle
imposte e alla determinazione delle tariffe;

RITENUTO che il  Responsabile del Servizio IV “Esercizio Associato Riscossione Tributi Comunali” è stato
individuato nella Dr.ssa  Silvia Forti  alla quale  sono attribuite le seguenti competenze ,  atti e procedimenti :

ogni procedimento adempimento e provvedimento di carattere gestionale da assumere in riferimenti-
all'attività gestionale ed organizzativa nelle materie afferenti alle Leggi Regionali, Statali e Regolamenti
Comunitari, relativi a servizi e quant'altro necessario all'attività propria del servizio di accertamento ,
liquidazione e riscossione delle imposte comunali;

VISTI gli artt. 11 e 54 del D.lgs., n. 507/1993 che stabiliscono che i Comuni , in caso di gestione diretta dell'imposta
comunale sulla pubblicità (I.C.P.) , del diritto sulle pubbliche affissioni e della tassa per I’ occupazione di spazi ed
aree pubbliche (TOSAP) sono chiamati a designare un funzionario competente cu sono attribuite le funzioni ed i
poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale delle citati imposte; (i citati articoli stabiliscono
espressamente che in caso di gestione in concessione delle ICP, del diritto delle pubbliche affissioni e della TOSAP
, la designazione del funzionario responsabile compete al concessionario);

VISTO l'art. 74 del D.lgs.. n. 507/1993che stabilisce che i Comuni devono designare un Funzionario competente
all'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale della tassa per lo smaltimento dei rifiuti -. solidi urbani
interni (Tarsu):

VISTO l’art. 11 comma 4 del D.lgs. n. 504/1992 che stabilisce che il Comune deve designare un funzionario
competente all'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale della imposta comunale sugli immobili (ICI);

VISTO l'art. 13 del D.L. 6 Dicembre 2011, n. 201 convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1      .n. 214
che ha disposto la introduzione sperimentale anticipata , a partire dall'anno 2012, dell'IMU imposta Municipale
propria di cui al D.lgs. 14 marzo 2011, n. 23 , artt. 8 e 9 , in quanto compatibili con le disposizioni di cui allo stesso
art. 13 D.L., n. 201/2011;

VISTO che il comma 13 dell’art. 13 del citato D.L. 6 Dicembre 2011, n. 201 ha ribadito, tra l'altro, che : <... restano
ferme le disposizioni dell'art. 9 del Decreto Legislativo 14 marzo 2011, n. 23...»

VISTO in particolare che il comma 7 del richiamato art. 9, D.lgs., n. 23/2011  prevede che «...per accertamento , la
riscossione coattiva, i rimborsi, le sanzioni, gli interessi ed il contenzioso si applicano gli art. 10 comma 6; art. 11
commi 3,4 e 5; 12; 14; e 15 del citato decreto legislativo, n. 54/1992 e l'art. 1 commi da 161 a 170 , della citata
legge , n. 296 del 2006 ...»;

CONSIDERATO che , per effetto dei predetti richiami, risulta dunque espressamente applicabile alla IMU (Imposta
Municipale propria) il coma 4, art. 11, D.lgs., n. 504/1992, in forza del quale «... con delibera della Giunta è
designato un funzionario   cui sono conferite le funzioni   ed i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e
gestionale della imposta; il predetto funzionario sottoscrive anche le richieste, gli avvisi ed i provvedimenti,
appone il visto di esecutività sui ruoli e dispone i rimborsi;

VISTO che l'art. 14 del D.L., n. 201/2011 (Decreto Monti) convertito nella legge , n. 214/2011, ha istituito a
decorrere dal 1 gennaio 2013 in tutti i Comuni del territorio nazionale il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi , a
copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati avviati allo smaltimento, svolto in
regime di privativa dal Comune e dei costi relativi ai servizi indivisibili dei Comuni;

DATO ATTO che il comma 36 del medesimo articolo disciplina la designazione del funzionario responsabile a cui
sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale compreso, sottoscrivere i
provvedimenti afferenti a tale attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo
stesso;



VISTO che il nuovo tributo sostituisce la tassa per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni
(TARSU) disciplinato dal D.lgs., n. 15 Novembre 1993, n. 507;

VISTO l’art. 1, comma 692 della legge 27 Dicembre 2013 n. 147 il quale dispone in merito alla designazione del
Funzionario responsabile della Imposta Unica Comunale (IUC) istituita ai sensi del comma 639  e seguenti del
medesimo articolo;

DATO ATTO che l’imposta comunale (IUC) si compone della imposta Municipale propria (IMU), di natura
patrimoniale, dovuta dal possesso di immobili escluse le abitazioni principali, e di una componente riferita ai
servizi che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell’utilizzatore
dell’immobile, e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare costi del servizio di raccolta e smaltimento dei
rifiuti a carico dell’utilizzatore;

VISTA la circolare n. 3 del 21.01.1993 del Ministero dell'Interno in base alla quale il funzionario responsabile dei
tributi va identificato, di norma, con la figura apicale dell'unità organizzativa competente in materia presente nel
Comune (nella Unione dei Comuni in caso di gestione associata);

ATTESO CHE:

È necessario procedere alla nomina del funzionario responsabile della gestione dei predetti tributi, ai-
sensi delle disposizioni normative di seguito evidenziate: art 11, comma 4. del D. Lgs. 30.12.1992. ri 504
per l' ICI; art 11 del D.Lgs. 15.11.1993, n. 507 per l' Imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche
affissioni; art 54 del D.Lgs. 15.11.1993, n. 507 per la Tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche;
art 74 del D.Lgs. 15.11.1993, n. 507, per la tassa smaltimento rifiuti interni; Dlgs14.32011, n. 23 e art. 13
del D.L. n. 201/2011 per l'Imposta di soggiorno e per l'Imposta municipale propria; art. 14 del D.L. n.
201/2011 per la TARES: art. 1. comma 692 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, per l’imposta Unica
Comunale(IUC)Componenti IMU e TASI (Tributo per i servizi indivisibili); il funzionario responsabile
procede ad ogni attività organizzativa e gestionale dell'imposta o della tassa, sottoscrive le richieste, gli
avvisi ed i  provvedimenti, dispone i rimborsi e appone il visto di esecutività sui ruoli, rappresenta in
giudizio l'Ente per le controversie relative al tributo stesso e per tutti i provvedimenti che hanno rilevanza
verso l'esterno;
Se la   gestione dell’imposta sulla pubblicità è affidata in concessione ad un soggetto esterno abilitato  le
attribuzioni del funzionario responsabile spettano al concessionario.

RITENUTO necessario individuare il responsabile di imposta unico per tutti i Comuni dell' Unione dei Comuni
Montani Amiata Grossetana a fronte della gestione associata "Entrate tributarie e dei servizi fiscali" e per ogni
entrata derivante dalle imposte, diritti, tasse indicate sopra;

DATO ATTO , altresì, che il "Responsabile di imposta " si avvarrà dei compiti istruttori dei dipendenti comunali
ricompresi nella struttura Unica Amministrativa (gestione tributi comunali e servizi fiscali) di cui allo art. 17 L.R.
68/2011, e potrà nominare responsabili dei procedimenti ex L., n. 241/90;

DATO altresì atto che il responsabile di imposta assolverà per tutti i Comuni ai seguenti compiti:

Emettere avvisi di accertamento;-

Emettere tutti i provvedimenti necessari alla gestione dei tributi;-

Emissione dei rimborsi;-

Organizzare la riscossione sia spontanea che coattiva con firma degli stessi;-

RITENUTO che in tale situazione la Giunta sia in grado di nominare il dipendente che assolverà alla funzione di
responsabile di imposta unico per la Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana;



VISTA la richiesta della  Dr.ssa  Silvia Forti di  di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 1 comma 87 della Legge
549/95 che prevede la sostituzione della firma autografa con l’indicazione a stampa del nominativo del soggetto
responsabile;

RICHIAMATO il D.Lgs 39/1993 e in particolare l’art. 3 commi 1 e 2 ha introdotto il principio della validità
degli atti amministrativi prodotti con mezzi elettronici e della sostituibilità della firma autografa con quella
elettronica;

VISTO che il comma 2 dell’art. 15 della L. 59/1997 ha ribadito il principio della validità e della rilevanza giuridica
dei documenti prodotti da sistemi informativi automatizzati;

VISTO altresì, che il comma 87 dell’art. 1 della L. 549/1995 prevede che, nel caso in cui gli atti tributari di
liquidazione e/o accertamento siano prodotti da sistemi informativi automatizzati, la prevista firma autografa da
apporre sugli stessi possa essere sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del funzionario responsabile.
Tale nominativo e la fonte dei dati devono altresì essere “indicati in apposito provvedimento di livello
dirigenziale”;

RITENUTO provvedere in merito al fine di rendere più celere, economica, efficiente ed efficace l’azione
amministrativa in considerazione dell’elevato numero di atti che devono essere emanati;

RICHIAMATO il Regolamento  generale sulla  organizzazione  degli Uffici e dei Servizi vigente;

ACQUISITI i pareri obbligatori favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile come previsto
dall'Art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSTATATO CHE il provvedimento ricade nella competenza della Giunta, ai sensi dello Statuto;

VISTO lo Statuto  dell’Unione vigente;

CON VOTAZIONE UNANIME;

D E L I B E R A

1)   DI APPROVARE la parte narrativa del presente atto che contiene i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche
che motivano le seguenti decisioni:

1.1)DI NOMINARE la Dr.ssa  Silvia Forti Cat. D1 Cat. Ec D1 "Responsabile di Imposta Unico" per le imposte , diritti,
tasse, tributi indicate in premessa in riferimento a tutti i Comuni aderenti alla Unione dei Comuni Montani Amiata
Grossetana dal  10/07/2019 e  fino al 30/09/2019.
Alla stessa sono conferite le funzioni ed i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale delle
entrate agli stessi afferenti, come previsto dalle disposizioni legislative richiamate in premessa, compresa la
sottoscrizione di atti e provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le
controversie relative alle entrate stesse;

1.2) LA NOMINA conferita  di cui al precedente punto 1.1)  implica diretta responsabilità dei procedimenti , degli
atti messi in essere. Il responsabile di imposta non potrà delegare la firma dei provvedimenti;

1.3) DI DARE ATTO che in virtù della circolare nr. 3/DF del 18 aprile 2012 non è più necessario trasmettere al
Ministero dell’Economica e delle Finanze  la deliberazione della Giunta di nomina del FUNZIONARIO DI IMPOSTA a
cui sono  conferiti le funzioni ed i poteri per l'esercizio di ogni attività  organizzativa e gestionale delle imposte
(sottoscrizione delle richieste, degli avvisi e dei provvedimenti nonché  l' approvazione del visto di esecutività  sui
ruoli e la disposizione dei rimborsi)  . Di dare atto, altresì che il nominativo del funzionario di imposta sarà
pubblicato sul sito internet dell'Unione e di ciascun Comune   aderente della stessa;



1.4 IL RESPONSABILE di imposta in particolare assume le funzioni previste dallo Studio di fattibilità (pagg. 22 e 23)
per il funzionario coordinatore  del servizio e specificatamente:

Il Funzionario (Coordinatore) rappresenta il referente dell' Ufficio comune tributario nei confronti di tutti i-
soggetti esterni esercitando, altresì, compiti di coordinamento e dì sovrintendenza del servizio
perseguendo livelli ottimali di efficacia ed efficienza.

Sul piano relazionale il soggetto   incaricato ha il ruolo di:

rapportarsi con gli enti associati in maniera costante e continuativa in merito alle richieste avanzate (input-
della struttura) e in maniera periodica e scadenzata in riferimento alla rendicontazione dell'attività svolta
dall'Ufficio comune (output della struttura);

essere il referente diretto nei confronti dei sindaci e assessori alle finanze dei Comuni dell'Unione e nei-
confronti degli organi della stessa Unione Comuni Montani Amiata Grossetana e della Dirigenza;

elaborare le strategie interne e coordinare l'organizzazione interna dell'Ufficio in sinergia con i-
responsabili di sede;

rapportarsi con soggetti terzi quali associazioni di categoria, sindacati, ordini professionali, altri enti-
(Amministrazione dello Stato - Agenzia delle Entrate e Agenzia del Territorio, altri enti locali, ecc.), fermo
restando che con riferimento alle singole materie trattate sarà coadiuvato dai responsabili di sportello;

relazionare in merito all'attività dell'Ufficio associato alla Giunta dell'Unione, al Consiglio dell'Unione e dei-
singoli Comuni e alle Giunte Comunali ogniqualvolta richiesto, avvalendosi, quando necessario od
opportuno, dei responsabili dei servizi a livello di singolo ente.

Il Funzionario, inoltre, sul piano dei compiti in particolare:

firma gli avvisi, gli atti di accertamento, di liquidazione delle imposte ed ogni altro atto necessario alla-
riscossione delle imposte;

coordina e sovrintende l'attività del personale operante a livello di singolo ente con poteri generali di-
sostituzione in caso di assenza o impedimento;

adotta atti di organizzazione generale all'interno del servizio ;-

individua il suo sostituto che, in caso d'assenza, svolge le stesse funzioni con le stesse prerogative,-
assegnate ordinariamente allo stesso Funzionario, nei modi e nelle forme individuate nell'atto di delega:

convoca e presiede il Gruppo di coordinamento comune dei tributi comunali (come meglio definito-
successivamente);

firma gli atti di organizzazione e di gestione del personale assegnato al servizio associato;-

detiene la responsabilità sulle procedure di gara e, quindi, adotta tutti gli atti gestionali in materia-
contrattuale, tranne la stipula dei contratti che è riservata dalla legge alla sfera dirigenziale;

svolge ogni altro compito affidatogli dal progetto di gestione associata, dalla Giunta dell'Unione;-

- Spettano, inoltre, al Funzionario i pareri sulle proposte di delibere, regolamenti, ed atti similari.



1.5)    LA NOMINA di cui al precedente punto 1.1) implica    diretta    responsabilità su ogni fase dei procedimenti
afferenti la materia , compresa l'adozione della determinazione  conclusiva del procedimento  il quale è
provvedimento di natura  " definitiva '" capace di costituire, modificare, estinguere rapporti giuridici e di obbligare
l'Unione dei Comuni nei confronti di terzi .
Ricadono ovviamente nella competenza del Responsabile di Imposta gli adempimenti obbligatori previsti
dall’ordinamento:

in materia di procedimento amministrativo ex L. n. 241/90 nel testo vigente e dai regolamenti Interni di-
recepimento;
In materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013 ed altre norme specifiche.-

1.6) AUTORIZZARE  la sostituzione della firma autografa del Funzionario Responsabile di imposta Unico relativo
alla gestione associata Riscossione Tributi  relativo alle entrate di tutti i Comuni associati, Dr.ssa Silvia Forti per
emanazione degli atti, sugli atti amministrativi relativi alla liquidazione, all’accertamento, alla rettifica, alla revoca,
all’applicazione delle sanzioni, a qualsiasi altro atto tributario ovvero alle attività connesse, eseguiti e stampati
tramite gli strumenti e i sistemi automatizzati e con riferimento ai tributi comunali con l’indicazione a stampa, in
calce o a margine, dello stesso nominativo come segue: “IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL TRIBUTO – DR.SSA
SILVIA FORTI”;

1.7) ATTESTARE che la fonte dei dati utilizzati per l'elaborazione degli atti è la banca dati già in possesso delle
Amministrazioni Comunali;

1.8) DARE ATTO che l’autorizzazione si intende automaticamente confermata anche nell’ipotesi di adozione di
software differenti, in sostituzione o in aggiunta di quelli attuali utilizzati per la gestione dei tributi in ambito
comunale anche per effetto di eventuale unificazione dei sistemi dovuta alla gestione associata obbligatoria
attraverso l’Unione dei Comuni;

1.9) IL PRESENTE ATTO di natura ricettizia è trasmesso alla dipendente interessata ed all’Ufficio  risorse umane,
nonché per conoscenza al Presidente e all’Assessore competente per materia;

1.10)     DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con separata votazione e con i voti unanimi
dei presenti, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, Art. 134 comma 4.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F.

F.to Massimo Galli F.to Alberto Balocchi

_____________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Li 19-07-2019.

IL SEGRETARIO F.F.

F.to Alberto Balocchi

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi dal 19-07-2019
al 03-08-2019 al numero 1652 del Registro delle Pubblicazioni.

ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 comma 2° del D.Lgs. 267/2000

Arcidosso li 19-07-2019.

IL SEGRETARIO F.F.

F.to Alberto Balocchi

_____________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e Art.
35 comma 4 della L.R. 31/92 il giorno 05-08-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Arcidosso li 19-07-2019.

IL SEGRETARIO F.F.

F.to Alberto Balocchi

1 http://www.cm-amiata.gr.it/


